tersebut nampak pada aspek religius sebagai

sesama penganut kepercayaan Hindu. Bali

dalam bahasa Sansekerta berarti kekuatan

yang ada dalam diri

Piagam pada batu Blanjong atau prasasti

Blanjong di Desa Blanjong merupakan bukti

sejarah awal ditemukannya penggunaan kata

“Bali” tepatnya pada tahun 835 Saka atau

913 masehi.

Masyarakat Bali membangun suatu

kebudayaan yang dikenal dengan sebutan

subak dan banjar. Kedua jenis kegiatan

tersebut terkait dengan aktivitas pertanian

dan spiritual yang dilakukan sejak tahun

1966. Demi kelancaran pekerjaan tersebut,

maka diadakan musyawarah untuk